
 
 

DIPARTIMENTO MOBILITA’, QUALITA’ URBANA, OPERE 
PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 
 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 

1 

 

ATTO DIRIGENZIALE 

 
 
Il Responsabile (Alessio Piscotti) 
 
 
n.  168 del 06/08/2020 
 
del Registro delle Determinazioni 
 
Codice CIFRA: 009 /DIR/2020/00168 
 
 
 

OGGETTO: Programma di Cooperazione Europea INTERREG V-A Grecia-Italia 2014 -2020 – Progetto “AI 
SMART- Adriatic Ionian Small Port Network” – CUP B39F19000260007 – MIS code: 5041594 – Avviso 
approvato con determinazione n. 67/2020 – Approvazione graduatorie definitive. 

Il giorno 06 agosto 2020, presso la sede del Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, 
Ecologia e Paesaggio della Regione Puglia, via Gentile n. 52 - Bari, è stata adottata la presente 
determinazione.  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

VISTA la proposta di provvedimento formulata dal funzionario istruttore Maria Tiziana Pagone, in servizio 

presso il Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio, che si qui si riporta 

integralmente: 

Premesso che: 

- nell’ambito delle attività volte alla ottimale attuazione del progetto strategico Interreg Grecia-Italia 

2014/2020 denominato “AI SMART”, con determinazione n. 50 del 08/04/2020 è stato approvato n. 1 

“AVVISO PER IL FINANZIAMENTO DI DUE PROGETTI CHE FAVORISCANO L’INTERAZIONE DEL PORTO DI 

OTRANTO CON I TERRITORI DELL’ENTROTERRA E CON LA OPPOSTA COSTA IONICA AL FINE DI 

INCENTIVARE LA FRUIZIONE TURISTICA TRANSNAZIONALE SOSTENIBILE ED INCLUSIVA DEL TERRITORIO 

PUGLIESE” ed i relativi allegati A e B, con contestuale disposizione di accertamento in entrata e 

prenotazione dell’impegno di spesa per la copertura finanziaria del medesimo Avviso; 

- con successiva determinazione n. 67 del 29/04/2020 è stato rettificato e riapprovato n. 1 “AVVISO PER IL 

FINANZIAMENTO DI DUE PIANI O PROGETTI CHE FAVORISCANO L’INTERAZIONE DEL PORTO DI OTRANTO 

CON I TERRITORI DELL’ENTROTERRA E CON LA OPPOSTA COSTA IONICA AL FINE DI INCENTIVARE LA 

FRUIZIONE TURISTICA TRANSNAZIONALE SOSTENIBILE ED INCLUSIVA DEL TERRITORIO PUGLIESE” ed i 

relativi n. 2 allegati “Allegato A – Istanza di candidatura” e “Allegato B – Scheda candidatura”, fermi 

restando gli adempimenti contabili di cui alla determinazione n. 50/2020; 

- l’Avviso approvato con determinazione n. 67/2020 è stato pubblicato sul BURP n. 64 del 07/05/2020; 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 
(trasparenza) 

Ufficio 
istruttore 

Dipartimento 
Mob/QU/OOPP/Eco/Paesag  

Tipo materia 
INTERREG V-A Grecia –Italia 
2014/2020 

Privacy 
☐SI 
⌧NO 

Pubblicazione 
integrale 

⌧SI 

☐NO 



 
 

DIPARTIMENTO MOBILITA’, QUALITA’ URBANA, OPERE 
PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 
 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 

2 

 

- con determinazione n. 71 del 04/05/2020 la sottoscritta funzionaria Maria Tiziana Pagone, in servizio 

presso il Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio e titolare della 

responsabilità equiparata a posizione organizzativa di “Responsabile delle attività di rendicontazione e 

della gestione dei flussi finanziari e contabili del Progetto “AI SMART”, è stata nominata responsabile del 

procedimento per l’Avviso approvato con determinazione n. 67/2020; 

- con determinazione n. 80 del 19/05/2020 sono stati prorogati i termini di scadenza per la presentazione 

delle candidature relative all’Avviso in oggetto sino alle ore 24:00 del giorno 04/06/2020. 

Considerato che: 

- entro i termini previsti dall’Avviso de quo sono pervenute, via pec, le seguenti n. 4 candidature: 

1) prot. n. 4372 del 04-06-2020 – Comune di Taranto – tema art. 1, comma 1, lett. b) dell’Avviso, 

2) prot. n. 4373 del 04-06-2020 - Comune di Poggiardo - tema art. 1, comma 1, lett. a) dell’Avviso, 

3) prot. n. 4375 del 06-06-2020 - Comune di Ugento – tema art. 1, comma 1, lett. b) dell’Avviso;  

4) prot. n. 4387 del 05-06-2020 – Comune di Pulsano – tema art. 1, comma 1, lett. b) dell’Avviso; 

- con determinazione n. 94 del 08/06/2020 è stata nominata la Commissione tecnica di valutazione delle 

candidature pervenute; 

- con email acquisita al protocollo del Dipartimento al numero 4686 del 16/06/2020, il presidente della 

Commissione ha comunicato di non essere “materialmente in grado di poter svolgere il ruolo di 

presidente, né di componente di Commissione” a causa di incombenze lavorative pregresse; 

- con nuova determinazione n. 115 del 22/06/2020 è stato nominato il nuovo presidente della 

commissione, confermando gli altri componenti già individuati con precedente atto n. 94/2020; 

- con determinazione n. 148 del 24/07/2020, ai sensi dell’articolo 8, comma 4 dell’Avviso approvato con 

atto dirigenziale n. 67/2020, sulla base delle risultanze dell’attività di valutazione svolta dalla 

Commissione tecnica di valutazione, sono state approvate le due graduatorie provvisorie, una relativa al 

tema progettuale di cui all’articolo 1, comma 1, lettera a) ed una relativa al tema progettuale di cui 

all’articolo 1, comma 1, lettera b) del predetto Avviso ed è stato reso noto l’elenco provvisorio dei piani o 

progetti che non hanno raggiunto la soglia minima, prevista dal comma 2 del medesimo articolo, di 40 

punti su 70; 

- la citata determinazione n. 148 del 24/07/2020, alla quale sono stati allegati i tre verbali delle sedute 

della Commissione tecnica di valutazione,  è stata pubblicata sul Bollettino della Regione Puglia n. 110 

del 30/07/2020; 

- entro 5 (cinque) giorni dalla suddetta pubblicazione sul BURP alla sottoscritta responsabile del 

procedimento non sono pervenute richieste di revisione dell’attività di valutazione inviate dai soggetti 

inseriti nelle due graduatorie provvisorie approvate con atto dirigenziale n. 148/2020. 

Tutto quanto premesso e considerato ai punti precedenti, si propone quanto segue: 

1) di approvare, ai sensi dell’articolo 8, comma 6 dell’Avviso approvato con determinazione n. 67/2020, 

come di seguito riportato, le due graduatorie definitive, una relativa al tema progettuale di cui 

all’articolo 1, comma 1, lettera a) ed una relativa al tema progettuale di cui all’articolo 1, comma 1, 

lettera b) del suddetto Avviso, elaborate sulle risultanze dell’attività di valutazione svolta dalla 

Commissione tecnica nominata con atto n. 115/2020, con il relativo punteggio in ordine decrescente, e di 



 
 

DIPARTIMENTO MOBILITA’, QUALITA’ URBANA, OPERE 
PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 
 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 

3 

 

rendere noto l’elenco definitivo delle candidature che non hanno raggiunto la soglia minima di 

ammissibilità con indicazione del punteggio attribuito: 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

Tema progettuale articolo 1, comma 1, lettera a) 

Candidature ammissibili a finanziamento e finanziabili 

 COMUNE PROT. CANDIDATURA 
PUNTEGGIO 

MINIMO 

PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

1 Poggiardo 4373 del 04/06/2020 40 50 50.000,00 € 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

Tema progettuale articolo 1, comma 1, lettera b) 

Candidature ammissibili a finanziamento e finanziabili 

 COMUNE PROT. CANDIDATURA 
PUNTEGGIO 

MINIMO 

PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

1 Pulsano 4387 del 05/06/2020 40 45 50.000,00 € 

Candidature ammissibili a finanziamento e non finanziabili per esaurimento fondi 

 COMUNE PROT. CANDIDATURA 
PUNTEGGIO 

MINIMO 

PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

1 Ugento 4375 del 06/06/2020 40 43,5 50.000,00 € 

 

Elenco definitivo piani/progetti che non hanno raggiunto la soglia minima di 40 punti su 70 

 COMUNE PROT. CANDIDATURA 
PUNTEGGIO 

MINIMO 

PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

1 Taranto 4372 del 04/06/2020 40 -- -- 

2) di dare atto che nessuna delle candidature pervenute è stata ritenuta non ammissibile; 

3) di dare atto che, ai sensi dell’articolo 8, comma 7, le due graduatorie definitive di cui al punto precedente 

hanno validità per tutta la durata del progetto “AI SMART”, fatta salva eventuale proroga del medesimo 

progetto, per lo scorrimento delle stesse ove si rendessero disponibili ulteriori risorse finanziarie;  

4) di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, 

sul sito web istituzionale della Regione Puglia nella Sezione “Amministrazione Trasparente – 

Provvedimenti dirigenti amministrativi” e nella Sezione “Politiche europee e cooperazione 

internazionale”; 



 
 

DIPARTIMENTO MOBILITA’, QUALITA’ URBANA, OPERE 
PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 
 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 

4 

 

5) di dare atto, ai sensi dell’articolo 9, comma 1 dell’Avviso in oggetto, che l’ammissione a finanziamento 

dei due piani o progetti selezionati ed il relativo impegno di spesa avverrà con successivi provvedimenti 

di codesto Dirigente del Servizio Affari Generali del Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere 

Pubbliche, Ecologia e Paesaggio; 

6) di dare atto, ai sensi dell’articolo 9, comma 2 dell’Avviso in oggetto, che la concessione a finanziamento 

è subordinata alla sottoscrizione di apposito Disciplinare regolante i rapporti tra soggetto Beneficiario e 

Regione Puglia i cui contenuti, a titolo esemplificativo e non esaustivo, sono elencati dalla lettera a) alla 

lettera o) del medesimo comma del predetto articolo 9; 

7) di notificare per mezzo pec la presente determinazione ai soggetti inseriti nelle graduatorie ed elenchi 

definitivi di cui al precedente punto 1. 

Verifica ai sensi del D.Lgs n. 196/2003 e smi 
“Codice in materia di protezione dei dati personali” 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla L. n. 241/1990 e smi in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, tenuto conto di quanto disposto dal 
D.Lgs n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali nonché dal vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per 
il trattamento dei dati sensibili e giudiziari e secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016.Ai fini della 
pubblicazione legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari ovvero il riferimento a particolari categorie di dati previste dagli artt. 9 e 10 del citato 
Regolamento. Qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati 
esplicitamente richiamati. 

 

Adempimenti contabili  ai sensi del d.lgs n.118/2011 e smi 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a carico 
del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione. 

La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione 
dell’atto finale da parte del Dirigente, è conforme alle risultanze istruttorie.  
Attesta altresì che il provvedimento, redatto in forma integrale, sottoposto a verifica per la tutela dei dati 
personali secondo la normativa vigente, è stato predisposto integralmente ai fini dell’utilizzo per 
lapubblicità legale. 

 Il funzionario istruttore  

 Maria Tiziana Pagone 
 (firmato digitalmente)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DIPARTIMENTO MOBILITA’, QUALITA’ URBANA, OPERE 
PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 
 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 

5 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

- la l.r.4 febbraio 1997 n. 7 recante “Norme in materia di organizzazione della Amministrazione Regionale” 
ed in particolare gli artt. 4 e 5; 

- la D.G.R. 28 luglio 1998 n. 3261, avente ad oggetto “Separazione delle attività di direzione politica da 
quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”; 

- gli artt. 14 e 16 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 e smi recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

- l'art.32 della l. 18 giugno 2009 n.69 recante “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, 
la competitività nonché in materia di processo civile”; 

- l'art.18 del D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196 avente ad oggetto “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”; 

- il Regolamento UE n. 679/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
europea 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati) e in successivo D.Lgs. n. 101/2018 
recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento 
(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016”; 

- la l.r. n. 55/2019 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2020 e bilancio pluriennale 
2020-2022 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2020)”; 

- la L.R. n. 56/2019 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2020 e 
pluriennale 2020-2022”; 

- il D.Lgs 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio della Regione, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 42/2009; 

- vista la L.R. del 30.12.2019 n. 55 (Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2020 e bilancio  
pluriennale 2020-2022 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2020)); 

- vista la L.R. del 30.12.2019 n. 56 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 
2020 e pluriennale 2020 – 2022”; 

- vista la DGR n. 55 del 21.01.2020 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022 previsti dall’art. 39, co.10 
del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

- la DGR n. 1518/2015 e il DPGR n. 443/2015 con il quale è stato adottato il nuovo modello organizzativo 
della Regione Puglia, denominato MAIA, ed i successivi DPGR di modifica 304 del 10/05/2016, 316 del 
17/06/2016 e 728 del 14/12/2016; 

- D.G.R. n. 1744 del 12/10/2015 di conferimento dell’incarico di Direttore del Dipartimento mobilità, 
Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio all’ing. Barbara Valenzano; 

- la D.G.R. n. 1876 del 14/10/2019 con la quale il sottoscritto Dirigente del Servizio Affari Generali del 
Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggioè stato delegato al 
coordinamento ed all’organizzazione dei Programmi e Progetti Europei con responsabilità di spesa in 
relazione ai Progetti di cooperazione ammessi a finanziamento; 

- le determinazioni n. 94 del 08/06/2020, n. 115 del 22/06/2020 e n. 148 del 24/07/2020; 

- i n. 3 (tre) verbali inoltrati dal Presidente della Commissione di valutazione con nota prot. 5761/2020. 



 
 

DIPARTIMENTO MOBILITA’, QUALITA’ URBANA, OPERE 
PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 
 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 

6 

 

RITENUTO, per le motivazioni riportate nella su citata proposta di determinazione e che qui vengono 
condivise, di emanare il presente provvedimento. 

DETERMINA 

1. di prendere atto di quanto innanzi esposto che qui si intende integralmente riportato e trascritto; 

2. di approvare, ai sensi dell’articolo 8, comma 6 dell’Avviso approvato con determinazione n. 67/2020, 

come di seguito riportato, le due graduatorie definitive, una relativa al tema progettuale di cui 

all’articolo 1, comma 1, lettera a) ed una relativa al tema progettuale di cui all’articolo 1, comma 1, 

lettera b) del suddetto Avviso, elaborate sulle risultanze dell’attività di valutazione svolta dalla 

Commissione tecnica nominata con atto n. 115/2020, con il relativo punteggio in ordine decrescente, e 

di rendere noto l’elenco definitivo delle candidature che non hanno raggiunto la soglia minima di 

ammissibilità con indicazione del punteggio attribuito: 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

Tema progettuale articolo 1, comma 1, lettera a) 

Candidature ammissibili a finanziamento e finanziabili 

 COMUNE PROT. CANDIDATURA 
PUNTEGGIO 

MINIMO 

PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

1 Poggiardo 4373 del 04/06/2020 40 50 50.000,00 € 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

Tema progettuale articolo 1, comma 1, lettera b) 

Candidature ammissibili a finanziamento e finanziabili 

 COMUNE PROT. CANDIDATURA 
PUNTEGGIO 

MINIMO 

PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

1 Pulsano 4387 del 05/06/2020 40 45 50.000,00 € 

Candidature ammissibili a finanziamento e non finanziabili per esaurimento fondi 

 COMUNE PROT. CANDIDATURA 
PUNTEGGIO 

MINIMO 

PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

1 Ugento 4375 del 06/06/2020 40 43,5 50.000,00 € 

 

Elenco definitivo piani/progetti che non hanno raggiunto la soglia minima di 40 punti su 70 

 COMUNE PROT. CANDIDATURA 
PUNTEGGIO 

MINIMO 

PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

1 Taranto 4372 del 04/06/2020 40 -- -- 



 
 

DIPARTIMENTO MOBILITA’, QUALITA’ URBANA, OPERE 
PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 
 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 

7 

 

3. di dare atto che nessuna delle candidature pervenute è stata ritenuta non ammissibile; 

4. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 8, comma 7, le due graduatorie definitive di cui al punto 

precedente hanno validità per tutta la durata del progetto “AI SMART”, fatta salva eventuale proroga 

del medesimo progetto, per lo scorrimento delle stesse ove si rendessero disponibili ulteriori risorse 

finanziarie;  

5. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, 

sul sito web istituzionale della Regione Puglia nella Sezione “Amministrazione Trasparente – 

Provvedimenti dirigenti amministrativi” e nella Sezione “Politiche europee e cooperazione 

internazionale”; 

6. di dare atto, ai sensi dell’articolo 9, comma 1 dell’Avviso in oggetto, che l’ammissione a finanziamento 

dei due piani o progetti selezionati ed il relativo impegno di spesa avverrà con successivi provvedimenti 

di codesto Dirigente del Servizio Affari Generali del Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere 

Pubbliche, Ecologia e Paesaggio; 

7. di dare atto, ai sensi dell’articolo 9, comma 2 dell’Avviso in oggetto, che la concessione a finanziamento 

è subordinata alla sottoscrizione di apposito Disciplinare regolante i rapporti tra soggetto Beneficiario e 

Regione Puglia i cui contenuti, a titolo esemplificativo e non esaustivo, sono elencati dalla lettera a) alla 

lettera o) del medesimo comma del predetto articolo 9; 

8. di notificare per mezzo pec la presente determinazione ai soggetti inseriti nelle graduatorie ed elenchi 

definitivi di cui al precedente punto 1; 

9. di precisare che il presente provvedimento, redatto in forma integrale nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal D.Lgs n. 196/2003 e dal Regolamento UE 
2016/679 in materia di dati personali: 

- è immediatamente esecutivo; 

- è adottato in assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 
42 del D.Lgs n. 50/2016; 

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato  della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 
6, co. 5  della l.r. n. 7/1997 e ai sensi dell’art. 20 co. 3 del D.P.G.R. n. 443/2015; 

- sarà affisso all'Albo telematico e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 
della Regione Puglia; 

- è adottato in un unico originale ed è composto complessivamente da n. 8 (otto) facciate. 

 

  Il Dirigente del Servizio AA.GG. 

  Giovanni Tarquinio (firmato digitalmente) 

 

Il presente documento informatico è predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  



 
 

DIPARTIMENTO MOBILITA’, QUALITA’ URBANA, OPERE 
PUBBLICHE, ECOLOGIA E PAESAGGIO 
 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 

8 

 

La presente determinazione, ai sensi del comma 3 art. 20 DPGR n. 443/2015, verrà pubblicata all’Albo 
telematico della Regione Puglia dove resterà affissa per dieci giorni lavorativi. 
 

 

Regione Puglia 
Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, OO.PP., Ecologia e Paesaggio 

 
Il presente atto originale, composto da n. 8 (otto) facciate ed è depositato presso il Servizio Affari Generali 
del Dipartimento, in Via Gentile, n. 52 (Bari). 
 
Bari 06/08/2020 
 
Il Responsabile (Alessio Piscotti) 
 

 

 

 

 
 


		2020-08-06T16:48:33+0200
	PAGONE MARIA TIZIANA


		2020-08-06T15:13:05+0000
	Giovanni Tarquinio


		2020-08-06T17:13:19+0200
	Piscotti Alessio




